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INSÄNDARE

Insändare. Inlandsbanan visar att regeringen är på fel
spår

Uppdaterad 2026-01-08 Publicerad 2026-01-08

Stormar och oväder längs Norrlandskusten visar att Inlandsbanan, här vid Röjans

tågstation i Jämtland, behöver rustas upp, menar insändarskribenten.
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INSÄNDARE. Tidöpartierna måste backa från de

planerade neddragningarna av underhållet på

Inlandsbanan. Att i detta läge minska stödet till

Inlandsbanan framstår som ologiskt när dess

betydelse gång på gång visas i praktiken, skriver

Jakob Hedin Mårdh.

Inlandsbanan visar återigen hur viktig den är för Sveriges

järnvägstrafik. Under stormarna Johannes och Anna stoppades

all tågtrafik norr om Gävle. Då öppnades Inlandsbanan som en

avgörande alternativ rutt. Spåret plogades och Snälltågets

nattåg från Malmö kunde köra via Mora–Sveg–Östersund–Åre

och Duved.

Situationen känns igen. Under höstens oväder i Ångermanland

slogs både Ådalsbanan och Botniabanan samt stambanan
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genom övre Norrland ut. Även då leddes de mest

samhällsviktiga tågen om via Inlandsbanan. Det är ännu ett

tydligt tecken på att banan behövs och fyller en avgörande

funktion när andra sträckor faller bort.

Inlandsbanans sträckor

Mot denna bakgrund kan man fråga sig om Trafikverket vill

satsa på Inlandsbanan. Svaret är nej. I stället föreslås stödet

minska från redan låga 266 miljoner kronor till 155 miljoner

kronor per år. I järnvägssammanhang är detta mycket små

summor.

Utöver sin roll vid omledningar har Inlandsbanan ytterligare

en viktig uppgift. Inlandståg, som bland annat kör godståg på

banan, redovisar ökade vinster tack vare Försvarsmakten som

kund. Samtidigt spelar järnvägen en central roll för

totalförsvaret, som kräver fungerande och robusta

transportmöjligheter.

Att i detta läge minska stödet till Inlandsbanan framstår som

ologiskt när dess betydelse gång på gång visas i praktiken.
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